



FLUX TRIMESTRIELS DU 2ème TRIMESTRE 2019 (*)

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance à l'exception des réassureurs exclusifs

Source : Etats D23 des deuxièmes trimestres des exercices 2019 et 2018

Unité : millions de dirhams

	T2-2018	T2-2019	Variation	
Flux trimestriels des Opérations Vie	Primes émises nettes d'annulation	4 523,0	5 057,1	11,8%
	Prestations et frais payés	2 365,9	2 951,5	24,8%
	Charges d'acquisition	157,8	159,7	1,2%
Flux trimestriels des Opérations Non-Vie	Primes émises nettes d'annulation	4 921,9	5 297,2	7,6%
	Prestations et frais payés	2 683,2	2 951,5	10,0%
	Charges d'acquisition	497,2	484,5	-2,6%
Flux trimestriels Total (Vie et Non Vie)	Primes émises nettes d'annulation	9 444,8	10 354,3	9,6%
	Prestations et frais payés	5 049,1	5 903,0	16,9%
	Charges d'acquisition	655,0	644,3	-1,6%
Flux trimestriels des Opérations générales	Produits des placements	2 870,2	2 654,3	-7,5%
	Charges des placements	172,2	156,4	-9,2%
	Autres charges techniques d'exploitation	763,2	819,3	7,4%

(*) Chiffres provisoires



ENCOURS DES PLACEMENTS AFFECTES - T2-2019 (*)

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance à l'exception des réassureurs exclusifs

Source : Etat D23 du deuxième trimestre de l'exercice 2019

Unité : en millions de dirhams

	T2-2019	
	Montant	Part
Placements immobiliers	7 533,4	4,7%
Actifs de taux	76 697,7	47,5%
Titres cotés	6 830,4	4,2%
Titres non cotés	27 378,8	17,0%
Actions et parts des OPCVM détenant exclusivement des titres à revenus fixes	36 123,0	22,4%
Depôts en comptes indisponibles	5 533,9	3,4%
Reste du poste Obligations, Bons et Titres de créances négociables	831,6	0,5%
Actifs des actions	72 825,2	45,1%
Actions cotées	36 016,8	22,3%
Actions non cotées	7 473,5	4,6%
Titre de participation	6 239,0	3,9%
Actions et parts des autres OPCVM	23 095,8	14,3%
Reste des actifs	4 351,6	2,7%
Prêts et effets assimilés	1 521,7	0,9%
Placements affectés aux contrats en unité de compte	422,6	0,3%
Depôts auprès des cédantes	49,2	0,0%
Autres placements	2 358,0	1,5%
TOTAL	161 407,9	100,0%

(*) Chiffres provisoires

Ventilation des placements affectés

